
Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 25.9. 2018 
 
OBČINSKI SVET  
OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: SKLEP O VRNITVI DELA KONCESIJE DEJAVNOSTI SPLOŠNE 

MEDICINE V ZDRAVSTVENI DOM AJDOVŠČINA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene zadeve 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za družbene zadeve 
 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 33. redni seji dne 27. 9. 2018 obravnava 
in sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA 
        
Na podlagi 3. in 5. člena Zakona o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – UPB2, 
15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 in 64/17) 
ter 8. in 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/12, 85/15), je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji 33. redni seji dne _____ sprejel 
 

 
SKLEP O VRNITVI DELA KONCESIJE DEJAVNOSTI SPLOŠNE MEDICINE  

V ZDRAVSTVENI DOM AJDOVŠČINA 
 

 
 
Zaradi nepreklicne odpovedi pogodbe o koncesiji s strani koncesionarke Ardee Česnik, se z 
dnem prenehanja koncesije, le-ta vrne Zdravstvenemu domu Ajdovščina.  Delež koncesije, ki 
se prenaša, obsega 50% celoletnega programa standardne ekipe za izvajanje zdravstvene 
dejavnosti na področju splošne medicine na območju občine Ajdovščina. 

 
 

 
 
Številka:  50101-0005/98 
Datum:     

 
 

ŽUPAN 
Tadej BEOČANIN, s. r. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj: 
 
5. člen Zakona o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – UPB2, 15/08 – ZPacP, 
23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 14/13, 88/16 in 64/17 – v nadaljevanju 
ZZDej) določa, da mrežo javne zdravstvene službe na primarni ravni določa in zagotavlja 
občina oziroma mesto. Drugi odstavek 3. člena ZZDej pa določa, da zdravstveno dejavnost kot 
javno službo pod enakimi pogoji opravljajo javni zdravstveni zavodi ter druge pravne in fizične 
osebe na podlagi koncesije. 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa: 
 
Koncesionarka Ardea Česnik ima za območje občine Ajdovščina koncesijo za izvajanje 
zdravstvene dejavnosti na področju splošne medicine, v obsegu 50% celoletnega programa 
standardne ekipe. V zadnjem letu je pri koncesionarki prišlo še do dodatnega upada 
opredeljenih pacientov in sicer na 440  opredeljenih pacientov, kar je polovica opredeljenih 
pacientov na zdravnika glede na povprečje v regiji (upoštevajoč, da ima 50% delež koncesije). 
Pacienti so v večji meri že opredeljeni pri zdravnikih v Zdravstvenem domu Ajdovščina.   
 
Dne 21.9.2018 je koncesionarka na Občino Ajdovščina vložila nepreklicno odpoved 
koncesijske pogodbe in zahtevo za prenehanje koncesije.  Skladno s pogodbo o koncesiji št. 
501/01-5/98 z dne 14.7.1998 se koncesija koncesionarju z določbo odvzame na željo 
koncesionarja.  
 
V primeru prenehanja koncesije se program najprej ponudi javnemu zavodu – zdravstvenemu 
domu, koncesija pa se podeli samo izjemoma, ko javni zavod na določenem območju oziroma 
področju ne bi mogel zagotoviti ustreznega izvajanja javne službe. Zdravstveni dom 
Ajdovščina se s prenosom koncesije strinja.  
 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
 
Sprejem predlaganega sklepa nima finančnih posledic na proračun občine.  
 
 
 

ŽUPAN 
Tadej BEOČANIN, s. r. 

 
 


